1432020/2022-4917(1)

Ч о м и  t < ‘ I t i n  l O  n > l l  ( O H i T H U h

N? 287 0/22
v)T 16.02.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КО М И ТЕТ ПО О БРАЗО ВАН ИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

. c;i №

Об итогах проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году
по искусству (мировой
художественной культуре)

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 18.08.2021 № 2330-р
«О проведении этапов всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге»,
распоряжением Комитета по образованию от 20.12.2021 № 3367-р «Об утверждении
организационно-технологической модели проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», на основании протоколов жюри
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  олимпиада):

1. Утвердить список победителей и призеров олимпиады школьников в 2021/2022
учебном году по искусству (мировой художественной культуре) (далее -  победители
и призеры) согласно приложению.

2. Государственному бюджетному нетиповому образовательному учреждению
«Академия талантов» Санкт-Петербурга (далее -  ГБНОУ «Академия талантов»):

2.1. Информировать образовательные учреждения, не находящиеся в ведении
Комитета по образованию и администраций районов Санкт-Петербурга, указанные
в приложении, об итогах проведения олимпиады.

2.2. Разместить список победителей и призеров на официальном сайте
ГБНОУ «Академия талантов» в сети Интернет с учетом требований Федерального Закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

2.3. Организовать проведение торжественной церемонии награждения победителей
и призеров.

3. Администрациям районов Санкт-Петербурга рекомендовать руководителям
образовательных учреждений, указанных в приложении, рассмотреть возможность
поощрения учителей и педагогов дополнительного образования, подготовивших
победителей и призеров олимпиады.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета по образованию Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г.Путиловская

000806349204

приложение
к распоряжению Комитета
от 1̂ . Оо̂ -- J

Список
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году по искусству (мировой художественной культуре)

№ Фамилия, имя,
отчество Наименование образовательного учреждения Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1 2 3 4 5 6

1. Шатохина Е. А. Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Вторая Санкт-Петербургская Гимназия 9 Победитель 90,5

2. Семенов А.В.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Гимназия № 587 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

9 Победитель 9000

3. Соловьева А.Ф.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 157 Санкт-Петербурга имени
принцессы Е.М.Ольденбургской

9 Победитель 81,0

4. Камьшин Д.В.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 135 с
углубленным изучением английского язьпса Выборгского
района Санкт-Петербурга

8 Призёр 79,0

1 5.
I
i

1

1

ПьянковаС.А.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 07
с углубленным изучением английского языка
Центрального района Санкт-Петербурга

9 Призёр

{

79,0

6. Грузд A.B.

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Санкт-Петербургский
кадетский корпус «Пансион воспитанниц Министерства
обороны Российской Федерации»

Призёр 77,0 ,

7. Царинск£1я К. A.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 347
с углубленным изучением английского язьпса Невского
района Санкт-Петербурга

9 Призёр 77,0

i

8.
:

Барановская А.И.
Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных»

9 Призёр
i

76,5

i

9. Константинова К.С.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Гимназия № 261 Кировского района
Санкт-Петербурга

9 Призёр 75,5

10. Салмина В.К.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 319
Петродворцового района Санкт- Петербурга имени Героя
Российской Федерации Д.А. Соловьева

9 Призёр 75,5

11. Бараусова М.В.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная нпсола № 639
с углубленным изучением иностранных язьпсов Невского
района Санкт-Петербурга

9 Призёр 74,0 1
’  1

i

12. Архарова П.Б.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петергофская гимназия императора
Александра II

9 Призёр 73,5
i

13. Носкова С.И.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 4
с углубленным изучением французского языка имени
Жака-Ива Кусто Василеостровского района
Санкт-Петербурга

9 Призёр

...................

73,0

14. Демина С.С.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 586 Василеостровского района
Санкт-Петербурга

9 Призёр 70,5

15. Хахилев С.А.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 307
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

9 Призёр 70,5

16. Трифонова К.К.
Частное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа «Частная Школа
Шостаковичей»

9 Призёр 69,5

17. Мельникова Т.О.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение школа № 574 Невского района
Санкт-Петербурга

9 Призёр 69,0

18. Тарасович Д.Л.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 303
с углубленным иззщением немецкого языка и предметов
художественно-эстетического цикла имени Фридриха
Шиллера Фрунзенского района Санкт-Петербурга

9 Призёр 69,0

19. Арчвадзе Н.Г. Частное общеобразовательное учреждение «Немецкая
щкола «Иоганн-Гете-Шуле» 9 Призёр 68,5

20. Захарова К. А.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 546
с 5тлубленным изучением предметов художественно
эстетического цикла Красносельского района
Санкт-Петербурга

9 Призёр 67,5

Соловьева Е.Ю.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 307
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

9 Призёр 67,5

i
; 22.

i

Бондаренко A.A.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 642 «Земля и Вселенная»
Василеостровского района Санкт-Петербурга

9 Призёр 67,0

! 23.
i1

Малярчук A.B.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 619
Калининского района Санкт-Петербурга

9 Призёр 67,0

1 24. Елапатов T.A.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 81
Калининского района Санкт-Петербурга

9 Призёр 65,5

25. Торопова К. A.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Российская гимназия при Государственном
Русском музее Центрального района Санкт-Петербурга

10 Победитель 90,5

i
26. Костьфя E.M.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 209 Центрального района
Санкт-Петербурга «Павловская гимназия»

10 Победитель 82,0

27. Кушакова Д. A.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 416
Петродворцового района Санкт-Петербурга «Школа
развития личности имени Веры Васильевны Павловой»

10 Победитель 80,0

28. Ануреева М.О.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 606
с углубленным изучением английского язьпса
Пушкинского района Санкт-Петербурга имени Героя
Российской Федерации К.Ю. Сомова

Победитель 78,0

29. Королева С.Ю.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 232
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

10 Победитель 76,0

30. Цуканова Е.П.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 402 Колпинского района
Санкт-Петербурга

10 Призёр 71,5

31. Соловьева А.Ю.
Государственное бюджетное обш:еобразовательное
учреждение гимназия № 157 Санкт-Петербурга имени
принцессы Е.М. Ольденбургской

10

У. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

Призёр 70,5

1 32. Белобородова Е. А.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №24 имени И.А. Крылова
Санкт-Петербурга

10 Призёр 69,5

33. Савчук Н. А.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 533 «Образовательный комплекс
«Малая Охта» Красногвардейского района
Санкт-Петербурга

10 Призёр 69,0

34. Барбашина А.Е. Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Вторая Санкт-Петербургская Гимназия 10 Призёр 68,0

35. Шапошникова Е.П.
Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юньк», Аничков лицей

10 Призёр 68,0

36. Губанова А.Е.
Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных», Аничков лицей

10 Призёр 67,5

37. Заяц В.А.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 526 Московского района
Санкт-Петербурга

10 Призёр 67,5

38. Морозова У .А.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 24 имени И.А.Крьшова
Санкт-Петербурга

10 Призёр 67,0

39. Третьякова А.С.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 369 Красносельского района
Санкт-Петербурга

10 Призёр 67,0

40. Капустина С.М.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 564
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

10 Призёр 66,5

г

41. Новоселова И.Н.
Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных»

.........
10 Призёр

Г.......................

65,5

42. Раевская Н.А.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 232
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

10 Призёр 65,5

43. Шорников А.В. Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Вторая Санкт-Петербургская Гимназия 10 Призёр 65,5

44. Антонова А.Е.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 445 Курортного района
Санкт-Петербурга

10 Призёр 65,0

45. Бурьянова А.О.
Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных», Аничков лицей

10 Призёр 64,5

46. Маторная М. А. Частное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола «ПАСЬСАЛЬ ЛИЦЕИ» 10 Призёр 64,0

47. Редина А.Е.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
с углубленным изучением французского язьпса имени
Жака-Ива Кусто Василеостровского района
Санкт-Петербурга

10 Призёр 64,0

48. Задорожная Е.Э.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 330 Невского района
Санкт-Петербурга

10 Призёр 61,5

49. Левочкин К.Е. Частное общеобразовательное учреждение «Немецкая
щкола «Иоганн-Г ете-Шуле»

10 Призёр 60,5

50. Молодяков А.М.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Академическая гимназия № 56»
Санкт-Петербурга

10 Призёр 60,0

51. Ницман А.Г.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №533 «Образовательный комплекс
«Малая Охта» Красногвардейского района
Санкт-Петербурга

10

............. ..........!

Призёр 1 60,0

1 52.
1

i

1 Государственное бюджетное общеобразовательное
Шевченко А С 1 средняя общеобразовательная школа №207

1 с углубленным из5^ением английского язьнса
1 Центрального района Санкт-Петербурга

10 Призёр 60,01
1
1

53. Помазкина В. А. Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Вторая Санкт-Петербургская Гимназия Призёр 59,0

54. Валциньш Я.Е.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 369 Красносельского района
Санкт-Петербурга

10 Призёр 58,5

55. Меипариани М.Д.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 406 Пущкинского района
Санкт-Петербурга

10 Призёр 58,5

56. Остахова М. А.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Гимназия № 261 1Сировского района
Санкт-Петербурга

10 Призёр 58,5

57. Бьфкова И.Д.

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высщего образования
«Санкт-Петербургская государственная консерватория
имени И. А. Римского-Корсакова»

11 Победитель 92,5

58. Абашкина А.В.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 83
с зтлубленным изучением японского и английского
языков Выборгского района Санкт-Петербурга

11 Победитель 90,5

59. Мокшанихина А. А.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 411
«Гармония» с углубленным изучением английского язьнса
Петродворцового района Санкт-Петербурга

11 Победитель 87,5

60.
i

i

Троицкая Э.Н.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 546
с углубленным изучением предметов художественно
эстетического цикла Красносельского района
Санкт-Петербурга

11

. . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ......

Победитель 83,0

J

61. Бунина A. A.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 307
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

11 Победитель 78,5

62. PocTOKHH A. A.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 193
Центрального района Санкт-Петербурга

11 Победитель 78,5

63. Айрива A. A.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Президентский физико-математический
лицей № 239»

11 Призёр 77,0

64. Ефремова A. A.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия№ 209 Центрального района
Санкт-Петербурга «Павловская гимназия»

11 Призёр 77,0

65. Хробрых В.И.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Академическая гимназия № 56»
Санкт-Петербурга

11 Призёр 77,0

66. Король А.И.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 533 «Образовательный комплекс
«Малая Охта» Красногвардейского района
Санкт-Петербурга

11 Призёр 76,5

67. Петриёва А.С.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 426 Петродворцового района
Санкт-Петербурга

И Призёр 76,0

68. Севостьянова А. А.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение центр образования № 195 Адмиралтейского
района Санкт-Петербурга

11 Призёр 74,5

69. Высотина А.Б.
Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных», Аничков лицей

11 Призёр

...................

73,5

70. Преснякова А.И.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная ппсола № 546
с углубленным изучением предметов художественно
эстетического цикла Красносельского района
Санкт-Петербурга

11 Призёр 72,5

71. Соколов И.А.
Государственное бюджетное общеобразовательное
5^реждение школа № 645 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

1 1 Призёр 72,0

72. Недбайлова С.Д. Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Вторая Санкт-Петербургская Гимназия 11 Призёр 71,5

73. Иваниченко Е.С.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Президентский физико-математический
лицей № 239»

П Призёр 71,0

74. Рубленко М. А.
Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных», Аничков лицей

11 Призёр 71,0

75. Полевикова А. А.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная щкола № 307
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

11 Призёр 70,5

76. Майборода А.Ю.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 533 «Образовательный комплекс
«Малая Охта» Красногвардейского района
Санкт-Петербурга

11 Призёр 69,0

77. Марченко Е.Р.
Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юньк»

1 1 Призёр 67,5

78. Аракелян А.Д.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №330 Невского района
Санкт-Петербурга

i1
11 ; Призёр1 66,5

10

79. Барскова М.Ю.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 397 Кировского района
Санкт-Петербурга имени Г.В. Старовойтовой

11 Призёр 66,5

80. Селькова С.С.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 214 Центрального района
Санкт-Петербурга

11 Призёр 66,0

81. Ямшанова Е.М.

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 533 «Образовательный комплекс
«Малая Охта» Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

11 Призёр 66,0

82. Карашевская П.В.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 191
с углубленным изучением иностранных язьпсов
Красногвардейского района Санкт-Петербурга

11 Призёр 64,5

83. Брицкая Е.О.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 617
Приморского района Санкт-Петербурга

11 Призёр 63,0

84. Хосуева Е.Д.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 232
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

11 Призёр 63,0

85. Яковенко А.А.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 309
Центрального района Санкт-Петербзфга

11 Призёр 62,0

86. Купцова Е.Д.
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 341
Невского района Санкт-Петербурга

11 Призёр 61,0

87. Ситенкова В. А.
Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных», Аничков лицей

11 Призёр 61,0